LECTIO 2

LAMED Matribus suis dixerunt: Ubi est triticum et vinum? cum deficerent quasi vulnerati in plateis civitatis: cum exhalarent animas suas in sinu matrum suarum.

MEM Cui comparabo te? Vel cui assimilabo te, filia Ierusalem? cui exæquabo te, et consolabor te, virgo filia Sion? Magna est enim velut mare contritione tua: quis medebitur tui?

NUN Prophetæ tui viderunt tibi falsa et stulta, nec aperiebant iniquitatem tuam, ut te ad pænitentiam provocarent: viderunt autem tibi assumptiones falsas, et eiectiones.

SAMECH Plausurunt super te manibus omnes transeuntes per viam: sibi laverunt, et moverunt caput suum super filiam Ierusalem: Hæccine est urbs, dicentes, perfecti decoris, gaudium universæ terræ? Ierusalem, Ierusalem, convertere ad Dominum Deum tuum.

Responsorium

Velum templi scissum est, et omnis terra tremuit: latro de cruce clamabat, dicens: Memento mei, Domine, dum veneris in regnum tuum. Petræ scissæ sunt, et monumenta aperta sunt, et multa corpora sanctorum, qui dormiant, surrexerunt.

LECTIO 3

ALEPH Ego vir videns paupertatem meam in virga indignationis eius. ALEPH Meminavit, et adduxit in tenebras et non in lucem.

ALEPH Tantum in me vertit, et convertit manum suam tota die.

BETH Vetustam fecit pellem meam, et carnem meam, contrivit ossa mea. BETH Ædificavit in gyro meo, et circumdedit me felle et labore. BETH In tenebris collocavit me, quasi mortuos sempiternos.

GHIMEL Circumædificavit adversum me, ut non egrediar: aggravit compedem meum.

GHIMEL Sed et, cum clamavero et rogavero,

Klaagliederen, 2 : 12-15 Hosea 14 : 1

LAMED Zij vroegen hun moeder nog: 'Waar is het brood en de wijn?' maar vochten gewond met de dood in de straten van de stad en stierven op de schoot van hun moeder.

MEM Wat kan ik nog zeggen, waarmee kan ik u vergelijken, Jeruzalem? Wat kan ik nog aanvoeren om u te troosten, Sion? Uw wonden zijn zo groot als de zee en er is niemand die u geneest.

NUN De visioenen van uw profeten zijn leugen en bedrog; ze roepen geen schuldbesef op en wenden de rampen niet af; waardeloos en misleidend zijn hun orakels.

SAMECH Alle voorbijgangers slaan de handen ineen; hoofdschuddend en verstomd over Jeruzalem zeggen ze:

'Was u die volmaakte schoonheid, die vreugde op aarde?'

Jerusalem, Jerusalem, keert terug tot uw God de Heer.

Matth. 27, 51, Luc. 23, 42, Matth.27, 51-52

Het voorhangsel in de tempel scheurde van boven tot beneden in tweeën en de aarde beefde. De misdadiger aan het kruis riep, zeggend: 'Heer, vergeet mij niet wanneer U in uw koninkrijk komt.' De rotsen spleten uit elkaar, de graven gingen open en de lichamen van veel heiligen die ontslapen waren, werden tot leven gewekt.